Тульская область
Муниципальное образование Дубенский район
Собрание представителей

Решение

от 15 февраля 2017 года                                                                       № 58-4

О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Дубенский район от 10.04.2015г. №18-5 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Дубенский район»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Дубенский Собрание представителей муниципального образования РЕШИЛО:
1. Признать утратившим силу решение Собрания представителей муниципального образования Дубенский район от 15.07.2016 года № 48-2 «О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Дубенский район от 10.04.2015г. №18-5 «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Дубенский район».
2. Внести в решение Собрания представителей муниципального образования Дубенский район от 10.04.2015г.№18-5 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Дубенский район» следующие изменения:
главу 2 дополнить статьей 15 следующего содержания:
«Статья. 15. Муниципальные программы
1. Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ и их реализации устанавливается администрацией муниципального образования Дубенский район.
2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ утверждается решением о бюджете по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с утвердившим программу нормативным правовым актом администрации муниципального образования Дубенский район.
[bookmark: _GoBack]3.Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу.
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Наследие».
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования
Дубенский район                                                                                   Н.В. Гудкова